

# Eksternt referat

Bestyrelsesmøde under Policy Lab, 15. marts, GF23-GF24

Pkt.	Emne	Tid
	<b>Lørdag</b>	
<b>1</b>	<b>Velkomst ved formanden</b> Formanden gennemgår formalia:  Tæller, at vi er stemmeberettigede: Formand for Danske Skoleelever (Laura Poulsen) Næstformand for Danske Skoleelever (Frederikke Didriksen) Formand for Sydsjælland (Damian Stenander) Tillægsmandat for Sydsjælland (Esther Ishøy) Formand for Lolland-Falster (Madicken Luther) Formand for Nordvestsjælland (Benjamin Andersen) Formand for Midtjylland (Lea Pedersen) Næstformand for Midtjylland (Merle Plesner) Formand for Trekanten (Caroline Hermansen) Næstformand for Trekanten (Sara Nielsen) Næstformand for København (Aksel Justesen) Formand for Københavns Omegn (Carl Clifford) Næstformand for Københavns Omegn (Magnus Herrmann) Formand for Himmerland (Daniel Teilhof) Formand for Østjylland (Nikolai Manggaard) Næstformand for Fyn (Aksel Jensen) Deltager fra punkt 4 – Tillægsmandat for Fyn (Emilie Glasdam)  Vi er 16/26, og dermed stemmeberettigede.  Ordstyrer skal vælges. Formandskabet indstiller Frederikke som ordstyrer. Bestyrelsen godkender enstemmigt ved applaus.	19:30-19:35

	<p>Referent skal vælges. Formandskabet indstiller Laura som referent. Bestyrelsen godkender enstemmigt ved applaus.</p> <p>Stemmetæller vælges. Benjamin og Lea melder sig, og bestyrelsen godkender ved applaus.</p> <p>Dagsordenen skal godkendes. Bestyrelsen godkender enstemmigt dagsordenen ved applaus.</p>	
<b>2</b>	<p><b>Indsupplering til bestyrelsen</b></p> <p>Der orienteres om, at formand for Fyn (Emma Hauritz), tillægsmandat for Vendsyssel (Marie Haugaard) og formand for Vestjylland (Lucas Lauridsen) er trådt ud af bestyrelsen.</p> <p>Sifka Mondrup stiller op som tillægsmandat for Midtjylland, hvor hun overtager pladsen for en formand for Vestjylland. Hun holder en tale om hendes motivationen.</p> <p>For: 16</p> <p>Imod: 0</p> <p>Blank: 0</p> <p>Sifka er valgt som tillægsmandat for Midtjylland.</p> <p>David Jensen stiller op som tillægsmandat for Vendsyssel, i stedet for pladsen som næstformand for Thy. Han holder en tale om hans motivation.</p> <p>For: 14</p> <p>Imod: 0</p> <p>Blank: 2</p> <p>David er valgt som tillægsmandat for Vendsyssel.</p> <p>Aksel Jensen stiller op som formand for Fyn, frem for hans nuværende post som næstformand for Fyn. Han holder en tale om hans motivation.</p> <p>For: 16</p> <p>Imod: 0</p> <p>Blank: 0</p> <p>Aksel er valgt som formand for Fyn.</p>	19.35-19.45
<b>3</b>	<p><b>Status på sekretariatet v. næstformand</b></p> <p>Frederikke giver status på sekretariatet.</p>	19.45-20.00

	<p>Blandt de frivillige er der meget fokus på arrangementer for tiden. Policy Lab, som bliver afholdt i den samme weekend, Generalforsamlingen, som der er fem uger til og Regionsweekenden, som blev afholdt for nogle uger siden.</p> <p>Derudover er de ved at planlægge Folkemødet, hvor vi ikke har et telt i år, men planlægger nogle andre ting som Skolegården live, ungemoderatorer, eksterne politiske debatter og andre fede ting.</p> <p>Blandt de ansatte er der nogle opdateringer.</p> <p>Morten, projektleder på UMR, har sagt op. Lasse overtager UMR efterfølgende. Casper, specialkonsulent og korpssleder, stopper efter sommer.</p> <p>Carl, projektleder og korpssleder, går ned på 10 timer efter sommer.</p> <p>Hjalte, kommunikationsansvarlig, går fra 20 til 30 timer.</p> <p>Der kigges på korpssledelse, DM I Fagene-ansvar og andet til næste år.</p> <p>Laura kommer med politisk opdatering omkring fagfornyelse og fællessekretariatet. Hun havde blandt andet et møde med ministeren i dag, hvor han kom med nogle orienteringer om forhandlingerne om folkeskolens kvalitetsprogram.</p>	
<b>4</b>	<p><b>Drøftelse om udkast til kerneopgave</b>  <i>Emilie Glasdam deltager fra dette punkt.</i></p> <p>To ansatte, Lasse og Mads, har sammen med 5 bestyrelsesmedlemmer været i gang med at snakke om, hvilken retning og kerneopgave DSE har og skal i.</p> <p>De præsenteres for et værktøj, som skal hjælpe bestyrelsen med at finde frem til en kerneopgave.</p> <p>Bestyrelsen arbejder ude i mindre grupper, hvor de kommer med forslag og kommentarer.</p>	20.00-20.40
<b>5</b>	<p><b>Briefing/opdatering om International Tur</b>  Der fortælles, at formandskabet, tre ansatte og tre bestyrelsesmedlemmer lige er kommet tilbage fra International Tur.</p> <p>Aksel, Caroline og Benjamin, som deltog i turen, fortæller om deres oplevelse. De gennemgår programmet i hhv. Bonn, Bern og Geneve kronologisk. De havde nogle meget spændende møder med blandt andet skoler og organisationer, hvor de fik meget inspiration til blandt andet strukturering af elevråd, undervisning i rettigheder og kommunikation til og af unge.</p> <p>Generelt fik deltagerne meget ud af turen og sagde, at de følte det gav rigtig god mening, at de havde taget afsted, og de vil anbefale at tage på en tur næste år igen.</p>	20.40-21.00
<b>6</b>	<p><b>Status og opdateringer på Generalforsamlingen 2024</b>  Frederikke giver opdatering på, hvordan det står til med Generalforsamlingen.</p>	21.00-21.20

	<p>Workshoppene bliver planlagt af to frivillige i år, Josefine og Lilja, og de bliver afholdt af nuværende og kommende frivillige, som nok skal få mere at vide omkring det.</p> <p>Bestyrelsen får floor- og kioskvagter. De bliver vist på næste bestyrelsesmøde. Som udgangspunkt bliver alle fordelt, og hvis man ikke har lyst, skal man sørge for at melde det til Frederikke.</p> <p>Der bliver snart åbnet for opstillinger.</p> <p>Der er rundringningsdage på kontoret, og frivillige og korps har online elevrådsmøder omkring GF. Der er et okay deltagerantal nu, men der mangler stadig en del for at nå målet.</p> <p>Bestyrelsen kommer med inputs til hvordan de skal kunne hjælpe til:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Snakke med skoler i deres kommuner</li> <li>- Snakke med deres elevråd</li> <li>- Gå rundt i klasser for at fortælle omkring GF</li> <li>- Tag sin bedste ven med</li> </ul> <p>Formandskabet opfordrer til, at man taler om det ude i lokalbestyrelserne og ligger en strategi.</p>	
7	<p><b>Bestyrelsestrøjer</b></p> <p>Der er tradition for, at frivillige og bestyrelse får en sweatshirt på GF, lidt a la en man får på efterskoler.</p> <p>Bestyrelsen stemmer på farver af to omgange, og “Lauras blå”/”formandsfarven”, ender med at blive valgt.</p>	21.20-21.30
8	<p><b>Evt.</b></p> <p>Der mindes kort om, at Policy Lab er et nationalt arrangement, og der derfor er nogle andre regler end, hvis det var en almindelig bestyrelsesweekend.</p>	21.30-21.35